
PYTANIA I ODPOWIEDZI  
 

Dotyczy: postępowania przetargowego na sukcesywne dostawy oleju napędowego 
 Nr ogłoszenia w Dz.U.: 2021/S 121-321603, data publikacji: 25.06.2021r. 

Znak postępowania.: KPTS-ZP-1/D/ON/1/21/89 
 

Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy Spółka Akcyjna we Włocławku informuje wszystkich 
uczestników postępowania, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. 
Treść pytań oraz udzielone odpowiedzi publikujemy poniżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. zadanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zbiorniki, do których ma być dostarczane paliwo 
posiadają i będą posiadały w okresie realizacji umowy aktualne decyzje UDT dopuszczające je do eksploatacji 
(w przypadku podlegania zbiorników pod UDT).” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wszystkie zbiorniki Zamawiającego, do których będzie dostarczany olej napędowy, podlegają pod UDT i 
posiadają aktualne decyzje UDT dopuszczające je do eksploatacji. Decyzje w zależności od lokalizacji zbiornika 
są wydane na okres obejmujący przedział czasowy, od końca miesiąca października 2021 roku („najkrótszy” 
termin w decyzjach) do końca miesiąca lipca 2023 roku („najdłuższy” termin w decyzjach). To, czy wydane 
kolejne decyzje dopuszczą zbiorniki do eksploatacji, zależy od UDT. Zamawiający na pewno dołoży wszelkich 
starań aby tak się stało.  
 
Pytanie nr 2: 
„Dot. zadanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto 
Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co 
może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej..” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę aby jako datę zapłaty przyjmować datę wpływu należności na konto Sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 3: 
Dot. zadanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o 
następującej treści: 
,Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 
marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”, 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis o proponowanej treści zostanie wprowadzony do umowy po zakończeniu postępowania, jeżeli w wyniku 
rozstrzygnięcia postępowania Wykonawcą (stroną umowy) zostanie duży przedsiębiorca w rozumieniu art. 4 pkt 
6 ustawy z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. 
 
Pytanie nr 4: 
„Dot. zadanie 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru 
jn.? 
 
W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: 
……………………………. NIP: ……….……….…………… upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do 
składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup Produktów 
oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w 
przyszłości z …………………….. 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail: 
Imię i nazwisko osoby upoważnionej: 
nr tel. stacjonarnego: 
nr fax: 
nr tel. komórkowego: 
adres e-mail: 
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania 
niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie 
zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia. 
 

 



Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę: 
1) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                  (imię i nazwisko)                                       (stanowisko) 
2) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                  (imię i nazwisko)                                       (stanowisko) 
 
 
 
 
……………………………………………… …………………………………………… 
            (pieczątka Firmy)                                       (miejscowość, data) 
 
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, 
obowiązującą w tut. Spółce.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia wg zaproponowanego wzoru, przy podpisaniu umowy. 
 

Pytanie nr 5: 
„Dot. zadanie 1. §4 ust. 14 Wzoru umowy. Wnioskujemy aby zastąpić określenie „wszelkimi kosztami” 
sformułowaniem „uzasadnionymi i udokumentowanymi kosztami”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis Zamawiającego zawarty we wzorze umowy, pomimo tego, że nie wskazuje wprost obowiązku 
udokumentowania kosztów związanych z poniesioną szkodą będzie wymagał wykazania kosztów i ich 
udokumentowania. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 14 wzoru umowy dla zadania nr 1 (załącznik nr 7 do SWZ). 

 
Pytanie nr 6: 
Dot. zadanie 1. §10 ust. 9 Wzoru umowy. W punkcie tym Zamawiający określił, że numer rachunku 
rozliczeniowego, który będzie wskazany każdorazowo w fakturze, ma być rachunkiem dla którego zgodnie z 
rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 1896 ze zm.) 
prowadzony jest rachunek VAT.  
Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed 
collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności 
wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki wirtualne połączone 
są z rachunkami głównymi (rozliczeniowymi), natomiast rachunki VAT prowadzone są tylko dla rachunków 
rozliczeniowych. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zgodę Zamawiającego na wskazanie w fakturze rachunku 
prowadzonego w ramach tzw. usługi collect/speed collect. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie w fakturze rachunku prowadzonego w ramach tzw. usługi 
collect/speed collect. 
 
Pytanie nr 7: 
„Dot. zadanie 1. §13 ust. 1 pkt 4) Wzoru umowy. Kara umowna jest aktualnie zastrzeżona na rzecz 
którejkolwiek ze stron, co jednak prowadzi do sytuacji, że jeśli od umowy odstąpi Wykonawca z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy to będzie ona także należna. Wnioskujemy aby kara była symetryczna, czyli 
zastrzeżona dla Zamawiającego oraz dla Wykonawcy, jeśli strona ta odstąpi od umowy, rozwiąże lub wypowie 
umowę z przyczyn zawinionych przez drugą stronę umowy.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy dla zadania nr 1 (załącznik nr 7 do 
SWZ). 
 
Pytanie nr 8: 
„Dot. zadanie 1. §13 ust. 8 Wzoru umowy. Wnioskujemy o wykreślenie niniejszego zapisu. Prawo do 
potrącenia kar doprowadzi do sytuacji, w której nawet niesłusznie naliczone kary umowne będą potrącane z 
wynagrodzenia Wykonawcy, a koszty i ciężar dochodzenia należności przed sądem w takiej sytuacji, w całości 
będzie obciążał Wykonawcę.” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 13 ust. 8 wzoru umowy dla zadania nr 1 (załącznik nr 7 do SWZ). 
 
 
 
 



Pytanie nr 9: 
„Dot. zadanie 1. §15 ust. 3 Wzoru umowy. Wnioskujemy o wykreślenie konieczności przedstawienia 
dowodów potwierdzających wystąpienie siły wyższej oraz zmianę określenia "praktycznie uzasadnione" na 
"możliwe do wykonania".” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W ocenie Zamawiającego strona, która powołuje się na siłę wyższą, powinna to udowodnić, z ewentualnym 
zastrzeżeniem, że przedstawienie dowodów potwierdzających wystąpienie siły wyższej jest ograniczone do 
okoliczności nieuznawanych za powszechnie znane.  
Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza, po rozstrzygnięciu postępowania i na wniosek Wykonawcy, 
możliwość modyfikacji § 15 ust. 3 Wzoru umowy, w sposób następujący: 
„3. Każda ze Stron jest obowiązana do niezwłocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zaistnieniu Siły 

Wyższej oraz przedstawienia dowodów potwierdzających jej wystąpienie, z zastrzeżeniem, że 
przedstawienie dowodów potwierdzających wystąpienie siły wyższej jest ograniczone do okoliczności 
nieuznawanych za powszechnie znane. O ile druga ze Stron nie wskaże inaczej na piśmie, Strona, która 
dokonała zawiadomienia będzie kontynuowała wykonywanie swoich obowiązków wynikających z Umowy, w 
takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak również musi podjąć wszystkie alternatywne 
działania zmierzające do wykonania Umowy, których podjęcia nie wstrzymuje zdarzenie Siły Wyższej.” 

 
Odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla 
Wykonawców.  

Włocławek, dnia 08.07.2021r. 
 


